[acknowledged] two marks of silver; and as to the other two marks,

he owes them nothing; and of this he puts himself upon an inquest;

and the aforesaid complainants do the like. And therefore it is

commanded to the Bailiffs, that the\- cause 18 jurors to come against

the next Court, etc., to recognize, etc., because both, etc.^

At which Court the parties aforesaid were required, and they

appeared : and likewise the jurors were required, tried, elected, and

sworn; who say, upon their oath, that the aforesaid John Jors owes

to the aforesaid John de Tannesley and Thomas Kay four marks of

silver; and they assess the damages at 40d. And therefore it is

adjudged by this Court, that the aforesaid John de Tannesley and

Thomas Kay do recover the said four marks and 4od. for damages

from the aforesaid John Jors; and it is commanded to the Bailiffs,

that they cause to be levied before the next Court. 1305, ro. 2od.

XXIX.

—

Action for valne of T'ittiiigs of a Loom.

141 o, October 2.

Thomas de Gcdington complains of Margaret Webster of a plea

of unjust detention of a pair of warping-trecs, price I2d. ; a pair of

70 RECORDS OF THE BOROUGH OF NOTTINGHAM. [141O

injustae detentionis [de] pari de ivavpyngtres, pretii xijd.; pari de

slajes, pretii xxd.; pari de rynges, pretii xijd.; j. ivolschaft, pretii iiijd.;

j. spyndel, pretii ijd., quae deliberare debuissct praefato Thomae, hie

apud Notingham, ad festum Pentecostes, anno regni Regis Henrici

Ouarti xo; et non deliberavit; ad dampnum dicti Thomae vs. Quae

Margareta venit; et cognovit praedictum n'ollescJiaft ; et hoc prompta

est et fuit.i Et quoad residuum, nihil. Ideo inquisitio.

Compertum est per inquisitionem, quod praedicta Margareta in-

juste detinet diversa i[nstru]menta de ivollymveblome, ad valentiam ij.s.

Et ideo adjudicatum est per Curiam, quod praefatus Thomas recup-

eret ijs.; ct ipsa in miscricordia. 1306, ro. for. i.

XXX.

—

Engagement of a Slater to tile Houses.

1 4 10, October 2.

Robertus de Bercroft queritur de Thoma Sklatter de placito trans-

gressionis et contemptus contra Statutum. Et unde queritur, [quod]

ipse Thomas, hie apud Notyngham, die Sabbati proximo post festum

Sancti MichaeHs ultimo praeteritum, conventioncm fecit cum eo,

quod ipsi^ serviret ad artem de sklatter a dicto die Sabbati quousque

omnes domus^ dicti querentis fucr[int] sufficienter tegulatae ad val-

entiam xs. et vd.; et non venit ad servicium suum, injuste et contra

formam Statuti, et ad grave dampnum ipsius querentis xxs. Qui